Página 1 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1286 - 10/02/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

DECRETO

DECRETO 6.610 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022.

Dispõe sobre a paralisação temporária das atividades presenciais na

EMEF. Oscar Ferreira de Godoy e dá outras providências.

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO, Prefeito do Município de Santa Isabel, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais, e;

CONSIDERANDO a necessidade de executar obras de manutenção no prédio e principalmente no

telhado da EMEF Oscar Ferreira de Godoy;

CONSIDERANDO que o Município de Santa Isabel vem sofrendo nos últimos dias em razão do grande

volume de chuva, sendo inclusive, decretado Situação de Emergência, reconhecida no âmbito Estadual e Federal;

CONSIDERANDO que em decorrência do grande volume de águas pluviais o estado do telhado da

unidade escolar se agravou colocando em risco alunos e servidores;

CONSIDERANDO que em dias de chuvas, principalmente tão intensas quanto as dos últimos dias,

não é recomendável a execução de serviços, principalmente em telhados e como consequência foi necessário

paralisar a obra;

CONSIDERANDO a necessidade de promover ações para a segurança dos alunos e servidores, além

daquelas para evitar que os alunos sejam pedagogicamente prejudicados.

D E C R E T A:

Art. 1º. Ficam paralisadas temporariamente as atividades presenciais na EMEF. Oscar Ferreira de

Godoy no período da reforma, com previsão de retorno no dia 10/03/2022, podendo ser prorrogada por motivo

de força maior, devidamente justificado;

Art. 2º. Exclusivamente para os alunos da EMEF. Oscar Ferreira de Godoy, deverão ser ofertadas

aulas na modalidade remota por meio de aplicativo WhatsApp e/ou através de retirada e devolução de roteiros

semanais com os docentes, enquanto perdurar o período da reforma.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 07 de

fevereiro de 2022.

Município de Santa Isabel, 10 de fevereiro de 2022.

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO

PREFEITO MUNICIPAL

MARIA DONIZETI DE QUELUZ CAMARGO

 SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

Registrado e publicado nesta Secretaria Geral de Gabinete, na data supra.

FELIPE NABIL VARGAS BOU ASSI

SECRETÁRIO DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO

SECRETÁRIO INTERINO GERAL DE GABINETE

Página 2 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1286 - 10/02/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

PORTARIA

PORTARIA Nº 20.890 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022

Rescinde o contrato de trabalho da servidora pública municipal que

menciona.

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO, Prefeito Municipal de Santa Isabel, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E:

Art. 1º. RESCINDIR, a pedido, o contrato de trabalho da servidora pública municipal, ROSANGELA

APARECIDA DE LIMA, portadora do RG nº. XX.XXX.283-9 e CPF nº. XXX.XXX.068-31, admitida em 19/01/2012,

no emprego permanente de MOTORISTA VEICULOS LEVES.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário, em especial a Portaria nº. 19.299, de 02 de março de 2020.

Município de Santa Isabel, 10 de fevereiro de 2022.

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO

PREFEITO MUNICIPAL

 Registrada e publicada na Secretaria do Gabinete, na data supra.

FELIPE NABIL VARGAS BOU ASSI

SECRETÁRIO DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO

SECRETÁRIO INTERINO GERAL DE GABINETE

Página 3 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1286 - 10/02/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

DIRETORIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.234/2021

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURO COMPREENSIVO PARA PARTE DA FROTA DE VEÍCULOS DO

MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL-SP

DATA E HORA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 24/02/2022 às 09H00.

O edital licitatório e seus anexos poderá ser obtido no endereço eletrônicos:www.santaisabel.sp.gov.br, Link:

Licitações. Maiores informações estão disponíveis através do telefone (11) 4656-8700  ou e-mail:

licitacao@santaisabel.sp.gov.br.

SIMONE A. DE OLIVEIRA

PREGOEIRA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02A/ 2.021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.485/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCESSÃO VISANDO A PRESTAÇÃO DE

SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, MANUTENÇÃO, OPERAÇÃO E GERENCIAMENTO DAS ÁREAS

DESTINADAS AO ESTACIONAMENTO ROTATIVO PAGO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, BEM COMO A

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL NAS VIAS E LOGRADOUROS

PÚBLICOS DESTINADOS AO ESTACIONAMENTO ROTATIVO, DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS.

O Prefeito Municipal e o Secretário Municipal Interino de Segurança e Trânsito, no uso de suas atribuições

legais, em conformidade com a Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, Lei Complementar nº 147/14 e

Decreto Nº 5.814/2018, em observância ao processo licitatório e obedecendo as exigências legais e

regulamentares, decide ADJUDICAR e, por conseguinte, HOMOLOGAR o certame licitatório e seus objetos à

empresa: DATACITY SERVIÇOS LTDA, inscrita sob CNPJ de nº 02.679.522/0001-97, no percentual mensal de

25,01% sobre o faturamento bruto.

Santa Isabel, 10 de fevereiro de 2.022

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO

PREFEITA MUNICIPAL

FELIPE NABIL VARGAS BOU ASI

SECRETÁRIO MUNICIPAL INTERINO DE SEGURANÇA E TRÂNSITO

_____________________________________________________

Página 4 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1286 - 10/02/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.758/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SISTEMA PEDAGÓGICO PARA A REDE

MUNICIPAL DE ENSINO.

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei nº

8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e Decreto Municipal de nº 5.814/2018, em observância ao processo

licitatório e obedecendo as exigências legais e regulamentares, decide HOMOLOGAR o certame licitatório e seu

objeto à empresa: FOCCUS COMERCIO E IMPORTACAO DE ARTIGOS EDUCACIONAIS LTDA – ME, inscrita no

CNPJ nº 10.424.655/0001-40, com o valor global de - R$ 1.626.300,00 (um milhão seiscentos e vinte e seis mil

e trezentos reais), de acordo com o inciso VI, art. 43 da Lei Federal nº 8.666/93.

Santa Isabel, 10 de fevereiro de 2022.

MARIA DONIZETI DE QUELUZ CAMARGO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMUNICADO DE RESULTADO DE ANÁLISE DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - ENVELOPES Nº 03

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.758/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SISTEMA PEDAGÓGICO PARA A REDE

MUNICIPAL DE ENSINO.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações e seus Membros, no uso de suas atribuições legais,

comunica a classificação de preços da Concorrência Pública nº 03/2021, conforme:

1º LUGAR: FOCCUS COMERCIO E IMPORTACAO DE ARTIGOS EDUCACIONAIS LTDA – ME - R$ 1.626.300,00

A referida Ata de Sessão está disponível em:

https://apps.santaisabel.sp.gov.br/licitacao/arquivos2/58a41960515c7a1d0d9c9cb10ad206f1/ata-de-sessao-

pablica-abertura-de-propostas-concorrancia-0322021.pdf

Santa Isabel, 09 de fevereiro de 2021.

JOÃO MARCOS GUIMARÃES

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Página 5 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1286 - 10/02/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

PODER LEGISLATIVO – CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

PROCESSO: 8552 de 13 de Janeiro de 2022.

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO DE CONTRATO: No 02/2022

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Santa Isabel

CONTRATADA: ELEVADORES ATLAS SCHINDLER LTDA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO ELEVADOR

SOCIAL.

VALOR (R$): 10.080,00 (dez mil e oitenta reais), sendo 12 (doze), cotas de R$ 840,00 (oitocentos e

quarenta reais) para o exercício de 2022.

VIGÊNCIA: 01 de fevereiro de 2022 á 31 de janeiro de 2023.

DATA DA ASSINATURA: 01 DE FEVEREIRO DE 2022.

Página 6 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1286 - 10/02/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

		2022-02-10T20:01:17+0000